4

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 июля 2024 года № 2123
	О внесении изменений                                в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги Приозерского муниципального района Ленинградской области                                 «По государственной регистрации заявления общественных организаций (объединений) о проведении общественной экологической экспертизы», утвержденный постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области 06.02.2024 года № 272

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области, на основании постановления администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 11.07.2022 года № 2291 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Приозерского муниципального района Ленинградской области», руководствуясь Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Ленинградской области от 28.06.2024 г. № 373-р «О внесении изменений в распоряжения Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2015 года № 585-р», Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги Приозерского муниципального района Ленинградской области «По государственной регистрации заявления общественных организаций (объединений) о проведении общественной экологической экспертизы», утвержденный постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области 06.02.2024 года № 272,  следующие изменения:

1.1. Название административного регламента по предоставлению муниципальной услуги Приозерского муниципального района Ленинградской области и изложить в следующей редакции: «Государственная регистрация заявления общественных организаций (объединений) о проведении общественной экологической экспертизы»;
1.2. В разделе 2 административного регламента (Стандарт предоставления муниципальной услуги):

1.2.1. в пункте 2.2 после слов «1) при личной явке:» исключить слова: «- Администрацию», после слов «1) посредством ПГУ ЛО» исключить слова: «в Администрацию,», после слов «2) по телефону –» исключить слова «в Администрацию,», исключить  слова «3) посредством сайта Администрации – в Администрацию.» после слов «установленного в» исключить слова «Администрации или»;

1.2.2.  в подпункте 2.2.1. пункта 2.2. после слов «идентификации и аутентификации» исключить слова: «Администрации,»;
1.2.3. в подпункте 2.3.2 пункта 2.3. после слов «1) при личной явке:» исключить слова: «- в Администрацию;», после слов «2) без личной явки:» исключить слова «- почтовым отправлением»;

1.2.4. в пункте 2.13. исключить подпункты 1) и 2);

1.2.5. в подпункте 2.14.1. пункта 2.14. после слова «помещениях» исключить слова «Администрации или в»;

1.2.6. в подпункте 2.14.4. пункта 2.14. после слов «полное наименование» исключить слово «Администрации» и дополнить словом «МФЦ»;
1.2.7. в подпункте 2.14.7. пункта 2.14. после слов «работником МФЦ» исключить слова «, Администрации»;

1.2.8. в абзаце 3) подпункта 2.15.3. пункта 2.15. после слов «обращения заявителя к» исключить слова «должностным лицам Администрации или»;

1.3. Приложение № 1 к административному регламенту «Заявление» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Разместить сведения о внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги в региональной государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области».

3. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:

Тюрина Ю.В.

Афанасьева И.И.

Базыкина О.О.
Исп. Курносенкова Е.В. 8(81379) 31-866

Разослано: дело-1, сектор по муниц. зем. контролю (Курносенкова Е.)-2, ОИТ (в эл.виде), отдел эконом. политики-1, юридический отдел-1, районная библиотека-1.
	(Приложение 1)
Утверждено
постановлением администрации

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

от 12 июля 2024 года № 2123

Приложение 1

к Административному регламенту

	   В администрацию ____________________________
___________________________________________

   Ленинградской области

от _____________________________________
(полное официальное наименование

_______________________________________

общественной организации (объединения)

__________________________________________

(юридический и фактический адрес, ОГРН, телефон)

Заявление
Прошу предоставить муниципальную услугу по государственной регистрации заявления о проведении общественной экологической экспертизы.

Общественная организация (объединение) _______________________________ ____________________________________________________________________
(наименование общественной организации (объединения)

Юридический адрес ______________________________________________________________

Фактический адрес (место нахождения) ______________________________________
____________________________________________________________________
уставная деятельность которой состоит в _____________________________________
____________________________________________________________________
(характер предусмотренной Уставом деятельности)

в соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе» организует проведение общественной экологической экспертизы объекта: ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(указать сведения об объекте общественной экологической экспертизы)

В состав экспертной комиссии общественной экологической экспертизы входят:

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Сроки проведения общественной экологической экспертизы с"____" _____________ 20 __г. по "____" _____________ 20 __г.

Приложения: _____________________________________________________

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на бумажном носителе при личном обращении в уполномоченный орган, либо МФЦ, расположенном по адресу:__________________________________

	направить на адрес электронной почты

	направить в форме электронного документа в Личный кабинет на ПГУ

___________________________________________________________________

(указывается один из перечисленных способов)

Заявитель

(представитель заявителя,

наименование должности)              _________________         _________________

      подпись

             (инициалы, фамилия)
Ю.С. Филатова

PAGE
Ю.С. Филатова